
Věříme, že navázáním spolupráce mezi MŠMT, NPI ČR a organizací 
Učitel naživo jsme našli cestu, jak přenést fungující a ověřenou praxi 
mezi co nejširší skupinu ředitelů.

2 roky 
studia

235
hodin 
výuky

35hodin  
na stážích

Získejte kvalifikaci pro výkon činnosti ředitele školy.

Inspirujete se od špičkových lektorů a škol.

Propojte se s kolegy z jiných škol.

Rozvíjejte svůj pedagogický leadership.

Naučte se budovat zdravou kulturu školy podporující učení dětí.

Vyzkoušejte si vše v praxi na svojí škole. 

Zapojte se v září 2022 do prvního ročníku studia v Praze.

Lídr školy je dvouleté inovativní kvalifikační studium 
určené pro ředitele škol.



Studium obsahuje základní právní předpisy, pracovní právo, financování 
a organizaci školy v souladu se standardem Studia pro ředitele škol 
a školských zařízení.

Je ale navíc významně posílené o témata související s pedagogickým 
leadershipem a dovednostmi udržovat výuku a učení v centru 
veškerého rozhodování s cílem zlepšovat učení všech dětí ve škole. 

Lídr školy staví na principech zkušenostního učení, pravidelné reflexi, 
kolegiální podpoře a společném učení. 

Je praktické a zaměřené na specifický kontext dané školy, protože 
postupy a znalosti, které si odnesou účastníci studia, budou 
uzpůsobené k okamžitému zkoušení přímo na své domovské škole 
(takzvaně on-the-job).

Studium je určené ředitelům mateřských, základních i středních škol 
bez ohledu na region či velikost školy, kteří musí získat kvalifikaci, 
zástupcům ředitelů a členům vedení školy, kteří chtějí kvalifikaci získat.

Pilotní ročník studia bude probíhat od září 2022. Přihlašování bude 
spuštěno během března 2022.

Chcete být včas informováni o otevření přihlášek?  
Napište na info@lidrskoly.cz a my Vás budeme kontaktovat. 

mailto:info%40reditelnazivo.cz?subject=L%C3%ADdr%20%C5%A1koly

